
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  
комбинированного вида «Детский сад №3 «Ромашка»  

Корсаковского городского округа Сахалинской области 

694020, Российская Федерация,Сахалинская область,г.Корсаков,улица Нагорная, дом13  
тел. (42435) 4-18-43, тел/факс (42435) 4-12-54, e-mail: kgo.madoudsr.3@sakhalin.gov.ru     

 
ПРИКАЗ  

  
г. Корсаков 

 
от 03.05.2023                                                                                                                             № 39.1 
 
 
О внесении изменений в приказ № 1 от 
09.01.2023 «Об утверждении перечня 
товаров, работ, услуг, закупка которых 
осуществляется у субъектов малого и 
среднего предпринимательства на 2023 
год» 
 
              
 

В соответствии с п.п. 6.1.5 п.6.1 раздела 6 Положения о закупке товаров, работ, услуг 
для нужд муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
комбинированного вида «Детский сад № 3 «Ромашка» Корсаковского городского округа 
Сахалинской области», 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
    1. Внести изменения в приказ № 1 от 09.01.2023 «Об утверждении перечня товаров, 
работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего 
предпринимательства на 2023 год»: приложение № 1 изложить в следующей редакции –
прилагается. 

 2. Разместить перечень в Единой информационной системе на официальном сайте 
https://zakupki.gov.ru  и на сайте  муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения комбинированного вида «Детский сад №3 «Ромашка» Корсаковского городского 
округа Сахалинской области https://korsakov-romashka.ru 
    3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Заведующий МАДОУ «Детский сад №3 «Ромашка»                                          Е.А. Костицына                                                                                             
 
 
 

 
 
 
 

  



Приложение № 1 
к приказу № 1 от «03» мая 2023 г 

 
 

Перечень товаров, работ, услуг  
закупка которых осуществляется у субъектов МСП на 2023 год 

 
№ 

п/п 

ОКПД  2 Расшифровка 

1 31.01.12.121 Столы детские деревянные для дошкольных учреждений 
2 31.01.12.150 Мебель деревянная для офисов 

3  26.20.15.000  Поставка компьютерного оборудования  

4 28.23.25.000 Части и принадлежности прочих офисных машин 

5 58.29.11.000 Системы операционные на электронном носителе 

6 32.99.53.190 Модели, макеты и аналогичные изделия демонстрационные прочие 

7 33.13.13.000 
 

Услуги по ремонту и техническому обслуживанию 
профессиональных оптических приборов и фотооборудования 

8 17.23.1 Принадлежности канцелярские бумажные 
9 17.12.14.119 Бумага для печати прочая 

10 10.20.25.111 Консервы рыбные натуральные 
11 10.20.34.126 Консервы из морской капусты 
12 10.84.23.164 Лист лавровый обработанный 

13 10.41.54.000 Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не 
подвергнутые химической модификации 

14 10.51.40.100 Сыры 
15 10.51.51.111 Молоко сгущенное (концентрированное) стерилизованное 
16 10.62.11.111 Крахмал картофельный 
17 10.89.19.231 Кисели на плодово-ягодной основе (сухой кисель) 
18 10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная 
19 10.61.21.113 Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта 
20 10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные 
21 10.61.32.113 Крупа гречневая 
22 10.61.11.000 Рис шелушеный 
23 01.11.75.110 Зерно гороха 
24 10.61.32.116 Крупа перловая 
25 10.61.31.111 Крупа манная 
26 10.61.31.119 Крупа из пшеницы прочая 
27 10.61.32.111 Крупа овсяная 
28 10.61.32.114 Пшено 
29 10.61.32.117 Крупа кукурузная 
30 10.73.11.110 Макароны 
31 10.81.12.110 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без 

вкусоароматических или красящих добавок 
32 10.82.22.139 Конфеты шоколадные, не включенные в другие группировки, прочие 
33 10.82.23.171 Мармелад фруктово-ягодный 



34 10.72.12.130 Вафли и облатки вафельные 
35 10.72.12.120 Печенье сладкое 
36 10.83.12.120 Экстракты, эссенции и концентраты кофе или заменителей кофе 
37 10.82.13.000 Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих 

веществ 
38 10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг 
39 10.84.12.150 Приправы и пряности смешанные 
40 10.32.17.110 Смеси фруктовых соков 
41 10.86.10.243 Соки фруктовые и фруктово-овощные для детского питания 
42 10.39.22.110 Джемы, желе фруктовые и ягодные 
43 10.39.17.112 Паста томатная 
44 10.39.16.000 Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме 

готовых блюд из овощей) 
45 10.39.15.000 Фасоль, консервированная без уксуса или уксусной кислоты (кроме 

готовых блюд из овощей) 
46 10.39.17.100 Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или 

уксусной кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд) 
47 10.39.17.190 Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или 

уксусной кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд), не 
включенные в другие группировки 

48 01.24.24.000 Вишня 
49 01.11.61.000 Фасоль овощная 
50 01.13.13.000 Капуста цветная и брокколи 
51 10.51.22.111  Молоко сухое частично обезжиренное, от более 1,5% до менее 

26,0% жирности 
52 10.11.31.110 Говядина замороженная 
53 10.11.32.130 Свинина замороженная для детского питания 
54 10.12.20.170 Мясо сельскохозяйственной птицы замороженное для детского 

питания 
55 10.20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди) 
56 10.51.30.111 Масло сладко-сливочное 
57 10.51.11.111 Молоко питьевое коровье пастеризованное 

58 10.51.52.200 Сметана 

59 10.51.52.111 Йогурт без вкусовых компонентов 

60 10.51.52.900 Продукты кисломолочные прочие, не включенные в другие 
группировки 

61 10.51.40.300 Творог 

62 01.24.10.000 Яблоки 

63 01.23.12.000 Лимоны и лаймы 

64 01.13.42.000 Чеснок 

65 10.39.25.139 Фрукты сушеные прочие 

66 01.13.90.000 Овощи свежие, не включенные в другие группировки 

67 10.71.11.100 Хлеб и хлебобулочные изделия  недлительного хранения 

68 10.71.11.111 Хлеб недлительного хранения из пшеничной муки 

69 10.71.11.112 Хлеб не длительного хранения из ржаной и смеси ржаной и 
пшеничной муки 

70 20.41.32.119 Средства моющие прочие 

71 20.41.32.110 Средства моющие 



72 17.22.11.110 Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и 
целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон 

73 20.41.32.113 Средства моющие для окон 

74 21.20.10.158 Антисептики и дезинфицирующие препараты 

75 17.22.11.130 Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из 
бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из 
целлюлозных волокон 

76 22.22.11.000 Мешки и сумки, включая конические, из полимеров этилена 

77 20.41.31.113 Мыло туалетное марки "Детское" 

78 20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое 

79 20.41.31.120 Мыло хозяйственное твердое 

80 20.41.44.190 Средства чистящие прочие 

81 20.41.32.125 Средства отбеливающие для стирки 

82 20.41.32.129 Средства стиральные прочие 

83 20.41.32.121 Порошки стиральные 

84 14.12.30.150 Рукавицы, перчатки производственные и профессиональные 

85 22.19.60.114 Перчатки резиновые хозяйственные 

86 20.13.43.119 Сода кальцинированная прочая 

87 20.41.44.110 Пасты чистящие 

88 20.41.44.120 Порошки чистящие 

89 20.41.32.114 Средства моющие для туалетов и ванных комнат 

90 71.12.11.100 Услуги в виде инженерно-технических консультаций по 
энергосбережению и повышению энергетической эффективности 
 

91 32.99.12.110 Ручки шариковые 
92 32.99.15.110 Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой оболочке 

 
93 32.91.12.140 Кисти художественные, кисточки для письма 
94 32.99.13.123 Фломастеры 
95 20.30.23.110 Краски для художников, учащихся или оформителей вывесок 

 
96 20.52.10.190 Клеи прочие 
97 17.23.13.192 Альбомы и папки с бумагой (включая блоки) 
98 32.99.15.130 Пастели и карандаши угольные для рисования 
99 20.30.11.120 Краски на основе акриловых или виниловых полимеров в водной 

среде 
100 96.09.19.126 Граверные работы по металлу, стеклу, фарфору, дереву, керамике, 

кроме ювелирных изделий по индивидуальному заказу населения 
101 20.59.52.110 Пасты для лепки 
102 17.23.11.150 Бумага клейкая или гуммированная 
103 17.12.72.110 Бумага крепированная, гофрированная, тисненая или 

перфорированная 
 

104 17.23.14 Бумага и картон прочие, используемые для письма или печати или 
прочих графических целей, тисненые, гофрированные или 
перфорированные 

105 17.12.7 Бумага и картон обработанные 
106 17.12.14.123 Бумага рисовальная 



107 20.30.23.130 Краски любительские и аналогичные продукты 
108 08.12.2 Глины и каолин 
109 08.12.22.119 Глины прочие, не включенные в другие группировки 
110 20.59.52.110 Пасты для лепки 
111 25.71.11.120 Ножницы 
112 17.12.7 Бумага и картон обработанные 
113 22.29.21 Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные 

самоклеящиеся формы, в рулонах шириной не более 20 см 
 

114 17.12.14.119 Бумага для печати прочая 
115 17.23.13.192 Альбомы и папки с бумагой (включая блоки) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-05-06T11:09:05+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА "ДЕТСКИЙ САД № 3 "РОМАШКА" КОРСАКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ




